

روز شمارتهاجم رژیم صهیونیستی به لبنان

● بخش اطلاع رسانی

- ۱۹۷۵ ۲۵ اوت: ناپدید شدن امام موسی صدر در جریان سفر به کشور لیبی
- ۱۳ آوریل: شروع جنگ داخلی لبنان
با حمله شبه نظامیان مسیحی به اتوبوس فلسطینی ها و قتل عام آنان
- ۱۹۸۲ ۶ ژوئن: نیروهای اسرائیلی طی عملیاتی موسوم به «صلح در جلیله» خاک لبنان را اشغال کردند.
- ۱۲ آوریل: ورود ارتش سوریه به لبنان به عنوان بخشی از نیروهای پاسدار صلح عرب
- ۵ ژوئیه: اسارت ۴ دیپلمات ایرانی به دست شبه نظامیان طرفدار اسرائیل
- ۱۹۷۸ ۱ اوت: اسرائیلی ها فرودگاه بیروت را تصرف کردند.
- ۱۴ مارس: تهاجم نظامی اسرائیل به لبنان در عملیاتی بنام «عملیات لیتانی»
- ۲۱ اوت: از این روز تا ۳ سپتامبر یاسر عرفات و بیش از ۱۱ هزار رزمنده فلسطینی بیروت را ترک کردند.

سپتامبر: عقب نشینی ارتش اسرائیل از حومه جنوبی بیروت به رودخانه «الاولی» در شمال شهر صیدا.
 نوامبر: حمله هواپیماهای فرانسوی به منطقه بقیاع، تهاجم هواپیماهای اسرائیلی به پایگاه‌های فلسطینی در لبنان و حمله توپخانه‌ای ناو نیوجرسی به مناطق شیعه‌نشین این کشور.

۱۹۸۴

۵ ژانویه: حمله اسرائیل به شهر «بعلبک» که به کشته شدن ۱۰۰ نفر از مردم آن شهر انجامید.
 ۱۶ فوریه: شهادت شیخ راغب حرب بوسیله عوامل اسرائیل.

۱۶ فوریه: شروع عقب نشینی تدریجی اسرائیل از شهر صیدا و اعلام موجودیت رسمی حزب ا... در اولین سالگرد شهادت شیخ راغب حرب.
 مارس: خروج نیروهای فرانسه از لبنان.
 می: تشکیل دولت آشتی ملی در لبنان

۱۵ سپتامبر: نیروهای ارتش اسرائیل وارد غرب بیروت شدند و در پی نبردهای زمینی و هوایی با ارتش سوریه آنها را تا گردنه «دهرالبیدر» عقب راندند.

۱۷-۱۸ سپتامبر: ۱۵۰۰ غیرنظامی فلسطینی به دست شبه‌نظامیان مسیحی ارتش جنوب لبنان در اردوگاه‌های «صبرا» و «شتیلا» در حومه بیروت قتل‌عام شدند.

۱۱ نوامبر: اجرای اولین عملیات شهادت طلبانه حزب ا... علیه مقررماندهی ارتش اسرائیل در شهر صور که منجر به هلاکت ۷۶ افسر و سرباز اسرائیلی شد.

۱۹۸۳

۱۸ آوریل: انفجار سفارت آمریکا در بیروت غربی که منجر به کشته شدن «رابرت آمیس» رییس نمایندگی سیا در لبنان و هشت نفر از مأموران مخفی وی شد.

۱۹۸۷

فوریه: پایان جنگ اردوگاهها میان جنبش امل و ساف که نهایتاً به تضعیف قدرت نظامی امل انجامید.

۲۳ فوریه: حمله ارتش سوریه به پادگان «فتح...» در محله «البسطه» بیروت و به شهادت رساندن ۲۳ نفر از اعضای حزب...
۵ سپتامبر: حمله هواپیماهای اسرائیلی به اردوگاه فلسطینی «عین الحلوه» در جنوب لبنان و کشته شدن ۴۶ تن از آوارگان.

۱۹۸۸

مارس: شروع جنگ امل با حزب... که به مدت دو سال به طول انجامید. این جنگ از نبطیه آغاز و به ضاحیه بیروت و از آنجا نیز به شرق صیدا و منطقه اقلیم التفاح کشیده شد و قریب به ۵۰۰ کشته بر جای گذاشت.
می: پیروزی حزب... در ضاحیه و اخراج امل از این منطقه.

و مشارکت نیبه بری و ولید جنبلاط در کابینه.

می: محاصره اردوگاههای فلسطینی توسط جنبش امل و شروع جنگ اردوگاهها.

اکتبر: شروع مذاکرات دولت لبنان با اسرائیل، تحت نظارت سازمان ملل در شهر ناقره که اولین مواجهه حزب... با دولت آشتی ملی را موجب شد.

۱۹۸۵

۱۴ ژوئن: همزمان با روز قدس ارتش رژیم صهیونیستی به کمک ارتش جنوب لبنان - مزدوران سعد حداد - کنترل این منطقه امنیتی را به دست گرفت.

۱۹۸۶

۱۷ فوریه: اسارت ۲ سرباز اسرائیلی به دست رزمندگان مقاومت اسلامی در حومه شهرک «کونین».

سپتامبر: شروع عملیات تهاجمی حزب... علیه مواضع و استحکامات ارتش اسرائیل در کمربند امنیتی.

ژوئن: اولین دیدار رهبران حزب ...
با حافظ اسد که در راستای به رسمیت
شناختن این حزب توسط سوریه ارزیابی
شد.

۲۹ نوامبر: انفجار بمبی در منطقه بقاع
که در پی آن سید حسن نصرا...،
سید ابراهیم امین السید و چند نفر دیگر از
رهبران حزب ... جان سالم بدر بردند.

۱۹۸۹

۳۰ ژانویه: امضای توافقنامه «دمشق»
بین امل و حزب ... با نظارت ایران و
سوریه.

ژوئیه: ربوده شدن شیخ عبدالکریم
عیید، یکی از روحانیون شیعه لبنان از
خانه‌اش در جنوب توسط یگان ویژه
اسرائیل.

۱۷ ژوئیه: جنگ خونین حزب ... و
امل در اقلیم التفاح در جنوب لبنان که
طی آن حزب ... متحمل ۱۱۰ کشته و ۲۰۰
زخمی گردید.

اکتبر: امضای توافقنامه «دمشق ۲»

میان حزب ... و امل، تحت نظارت ایران
و سوریه که به صورت نهایی به جنگ
میان این دو گروه پایان داد.

۱۲۵ اکتبر: تصویب طرح «منشور آشتی
ملی» در اجلاس نمایندگان پارلمان لبنان
که به «پیمان طائف» معروف گردید.
نوامبر: اولین کنگره حزب ... و
انتخاب شیخ صبحی طفیلی به دبیر کلی
حزب.

۱۹۹۱

بهار ۱۹۹۱: برگزاری کنگره دوم
حزب ... که طی آن سیدعباس موسوی
به دبیر کلی حزب برگزیده شد و شیخ
صبحی طفیلی از شورای رهبری حزب
کناره‌گیری نمود.

۲۰ سپتامبر: انحلال گروه‌های شبه
نظامی و تأمین امنیت در لبنان توسط
ارتش این کشور.

۱۳۰ اکتبر: برگزاری کنفرانس صلح
خاورمیانه در مادرید.

جنوب لبنان.

۲ ژوئن: در پی حمله هوایی اسرائیل به اردوگاه آموزشی حزب ا.، دولت (رفیق حریری) لبنان این حادثه را عزای عمومی اعلام کرد.

۱۹۹۵

کنگره سوم حزب ا. و تعیین سید هاشم صفی‌الدین به ریاست شورای اجرایی حزب.

نوامبر: هلاکت اسحاق رابین، نخست وزیر اسرائیل توسط یک یهودی افراطی بنام ایگال امیر.

۱۹۹۶

۲۰ مارس: عملیات شهادت طلبانه «علی منیف اشمر» که به هلاکت یک سروان و مجروح شدن تعدادی سرباز اسرائیلی انجامید.

۱۱ آوریل: رژیم صهیونیستی به منظور نابود کردن توانایی نظامی حزب ا. با آغاز عملیات «خوشه‌های خشم» و ظرف ۱۶ روز ۶۰۰ حمله هوایی علیه لبنان

۱۹۹۲

۱۷ فوریه: شهادت سید عباس موسوی دبیر کل حزب ا. به همراه همسر و فرزند خردسالش در تهاجم هلی‌کوپترهای اسرائیلی.

۳۱ ژوئیه: شکست عملیات «تسویه حساب» و حصول یک توافقنامه شفاهی در خصوص عدم حمله به مناطق مسکونی و غیرنظامی.

سپتامبر: اولین انتخابات پارلمانی پس از جنگ داخلی لبنان که منجر به پیروزی حزب ا. گردید.

۱۳ سپتامبر: حمله ارتش لبنان به تظاهرات هواداران حزب ا. در محکومیت قرارداد غزه-اریحا که منجر به کشته و مجروح شدن ۵۰ تن گردید.

۱۹۹۴

۲۱ می: ربوده شدن «مصطفی دیرانی» مسئول «مقاومت مومنه» توسط یگانهای ویژه اسرائیلی از خانه‌اش در

انجام داد.

شدند.

۱۲ سپتامبر: شهادت سید هادی نصر... فرزند سید حسن نصر... در یک عملیات نظامی علیه مواضع اسرائیل در جنوب لبنان که منجر به محبوبیت مضاعف حزب... در لبنان شد.

۱۸ آوریل: حمله نیروهای نظامی اسرائیل به روستای قانا و قتل عام بیش از ۱۰۰ نفر غیرنظامی که در یکی از مقرهای سازمان ملل پناه گرفته بودند.

۲۴ آوریل: شکست عملیات خوشه‌های خشم و امضای تفاهنامه آوریل.

۱۹۹۸

آوریل: کنگره چهارم حزب... و انتخاب سید حسن نصر... به دیر کلی برای سومین دوره.

۶ دسامبر: صدور حکم اعدام برای آتوان لحد از سوی دادستان کل دادگاههای نظامی لبنان.

تابستان: پذیرش قطعنامه ۴۲۵ از طرف دولت تانیا هو مبنی بر خروج کامل و بدون قید و شرط از لبنان. لازم به ذکر است که ارتش اسرائیل در این سال ۲۳ کشته و ۱۰۹ مجروح بر جای گذاشت.

تابستان: برخورد ۲ هلی کوپتر اسرائیلی در جنوب لبنان که منجر به هلاکت ۷۳ نفر از نظامیان اسرائیلی گردید. در این سال ۳۹ نفر از سربازان اسرائیلی نیز بدست نیروهای لبنانی کشته شدند.

۱۹۹۷

۱۹۹۹

۲۸ فوریه: هلاکت ژنرال «ایریز گورشتاین» فرمانده ارتباطات ارتش اسرائیل در جنوب لبنان.

۵ سپتامبر: طی یک عملیات کماندویی در لبنان ۱۲ نظامی اسرائیلی کشته، ۴ تن مجروح و یک نفر مفقود الاثر شدند.

می: پیروزی ایهود باراک در انتخابات پارلمانی (شعار انتخاباتی وی

در نزدیکی بیروت، شرق و شمال این کشور توسط نیروی هوایی ارتش اسرائیل.

۶ مارس: تصویب رسمی عقب نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از جنوب لبنان در کابینه اسرائیل.

آوریل: نامه رسمی دولت اسرائیل به کوفی عنان و اعلام تاریخ ۷ ژوئیه (۱۷ تیرماه) بعنوان تاریخ عقب نشینی ارتش خود از جنوب لبنان.

۲۲ می: تهاجم هواپیماهای اسرائیلی به مواضع حزب ا... در نزدیکی کاخ «بوفور».

۲۴ می: خروج شبانه $\frac{۳}{۴}$ نظامیان اسرائیلی از بخش هایی از جنوب لبنان و قبل از موعد مقرر و در پی آن فروپاشی ارتش آنتوان لحد.

۱۷ اکتبر: اسارت ۳ سرباز اسرائیلی توسط نیروهای حزب ا...

۱۴ اکتبر: به اسارت گرفتن یک سرهنگ اسرائیلی به نام «حنان تانباوم» در یک عملیات پیچیده امنیتی توسط

عقب نشینی ارتش اسرائیل از لبنان در ظرف مدت یک سال بود.

۳ ژوئن: عقب نشینی مزدوران آنتوان لحد از شهر «جزین» در پی حملات مکرر حزب الله

۲۴ ژوئن: بمباران اهداف غیر نظامی در نزدیکی بیروت، شرق و جنوب لبنان توسط هواپیماهای اسرائیلی که در اثر این تهاجم ۱۰ تن کشته و ۶۴ تن مجروح شدند. ۲ نیروگاه برق و ۵ پل نیز تخریب شد.

سپتامبر: عقب نشینی مزدوران آنتوان لحد از معبر کفر فالوس در جنوب لبنان.

۲۰۰۰

۱۲ ژانویه: عقب نشینی ارتش لحد از شهرک «کفر حونه».

۳۰ ژانویه: هلاکت «عقل هاشم» مرد شماره ۲ مزدوران آنتوان لحد در یک عملیات پیچیده نظامی - امنیتی مقاومت اسلامی.

۷ فوریه: بمباران ۳ نیروگاه برق لبنان

نیروهای حزب ا... لبنان.

۲۰۰۱

۱۶ فوریه: حمله نیروهای حزب ا... به
نظامیان اسرائیلی در منطقه شبا که در پی
آن یک نظامی اسرائیلی به هلاکت رسید
و دوتن دیگر نیز مجروح شدند.

۱۴ آوریل: حمله نیروهای حزب ا...
به نظامیان اسرائیلی که در پی آن یک
نظامی اسرائیلی به هلاکت رسید.

۱۶ آوریل: حمله اسرائیل به مواضع
سوریه در شرق لبنان که در پی آن ۳
نظامی سوری کشته و ۶ تن دیگر مجروح
شدند.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی